
 

 
 PE519.391/ 1 

 CS 

 
 
 
 
15.11.2013 A7-0312/001-004 
 
 
POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY 001-004  
které předložil Výbor pro regionální rozvoj 
 
Zpráva 
Oldřich Vlasák A7-0312/2013 
Ustanovení týkající se finančního řízení pro některé členské státy, jejichž finanční stabilita je 
postižena či ohrožena závažnými obtížemi, a pravidel pro zrušení závazku pro některé členské 
státy 
 
Návrh nařízení (COM(2013)0301 – C7-0143/2013 – 2013/0156(COD)) 
 
 
 

_____________________________________________________________ 
 

Pozměňovací návrh  1 

Návrh nařízení 
Bod odůvodnění 1 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(1) Nebývale závažná celosvětová finanční 
krize a hospodářský útlum vážně poškodily 
hospodářský růst a finanční stabilitu 
a vyvolaly podstatné zhoršení finančních 
a hospodářských podmínek v několika 
členských státech. Zvláště některé z nich 
mají závažné obtíže, pokud jde zejména 
o jejich hospodářský růst, finanční stabilitu 
a zhoršení schodku a zadlužení, nebo jim 
takové obtíže hrozí, což je kromě jiného 
způsobeno také mezinárodním 
hospodářským a finančním prostředím. 

(1) Nebývale závažná a přetrvávající 
světová finanční krize a hospodářský útlum 
vážně poškodily hospodářský růst 
a finanční stabilitu a vyvolaly podstatné 
zhoršení finančních, hospodářských 
a sociálních podmínek v členských státech. 
Zvláště některé z nich mají závažné obtíže, 
pokud jde zejména o jejich hospodářský 
růst, finanční stabilitu a zhoršení schodku 
a zadlužení, nebo jim takové obtíže hrozí, 
což je kromě jiného způsobeno také 
mezinárodním hospodářským a finančním 
prostředím. 

 



 

 
 PE519.391/ 2 

 CS 

Pozměňovací návrh  2 

Návrh nařízení 
Bod odůvodnění 2 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(2) Přestože již byla přijata řada 
významných opatření včetně změn 
v právním rámci, která mají vyvážit 
negativní vlivy finanční krize, její dopad na 
reálnou ekonomiku, trh práce a občany je 
pociťován v mnoha směrech. Tlak na 
vnitrostátní finanční zdroje vzrůstá, a proto 
by měly být podniknuty další kroky k jeho 
zmírnění, a to maximálním a optimálním 
využitím finančních prostředků ze 
strukturálních fondů a Fondu soudržnosti. 
Vzhledem k přetrvávajícím finančním 
obtížím je nutné prodloužit uplatňování 
opatření přijatých pozměňujícím nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 1311/2011. Tato opatření byla přijata 
podle ustanovení čl. 122 odst. 2, 
článků 136 a 143 Smlouvy o fungování 
Evropské unie (SFEU). 

(2) Přestože již byla přijata řada 
významných opatření včetně změn 
v právním rámci, která mají vyvážit 
negativní vlivy finanční krize, její dopad na 
reálnou ekonomiku, trh práce a občany je 
pociťován v mnoha směrech. Tlak na 
vnitrostátní finanční zdroje vzrůstá, a proto 
by měly být urgentně podniknuty další 
kroky k jeho zmírnění, a to maximálním 
a optimálním využitím finančních 
prostředků ze strukturálních fondů a Fondu 
soudržnosti. Vzhledem k přetrvávajícím 
finančním obtížím je nutné prodloužit 
uplatňování opatření přijatých 
pozměňujícím nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 1311/2011. 
Tato opatření byla přijata podle ustanovení 
čl. 122 odst. 2, článků 136 a 143 Smlouvy 
o fungování Evropské unie. 

 

 Pozměňovací návrh 3 

Návrh nařízení 
Čl. 1 – odst. 1 – písm. a (nové) a b (nové)  
Nařízení (ES) č. 1083/2006 
Čl. 77 – odst. 2 a 6 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. V článku 77 se zrušuje odstavec 6. 1. Článek 77 se mění takto: 

 a) V odstavci 2 se návětí mění takto: 

 „2. Odchylně od čl. 53 odst. 2, čl. 53 odst. 
4 druhé věty a stropů stanovených 
v příloze III se průběžné platby a platby 
konečného zůstatku zvýší o částku 
odpovídající deseti procentním bodům 
nad míru spolufinancování pro každou 
prioritní osu, avšak nelze přesáhnout 
100 %; navýšení se použije na částku 
způsobilých výdajů nově vykázaných 
v každém certifikovaném výkazu výdajů 



 

 
 PE519.391/ 3 

 CS 

předloženém po dni [...], kdy členský stát 
splní jednu z těchto podmínek, a to až do 
konce programového období: “ 

 b) Odstavec 6 se zrušuje. 

 

Pozměňovací návrh  4 

Návrh nařízení 
Čl. 1 – bod 1 – písm. c (nové) 
Nařízení (ES) č. 1083/2006 
Čl. 77 odst. 11 a (nový) 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 c) vkládá se nový odstavec, který zní: 

 „11a. Odchylně od odstavce 10 a s cílem 
zajistit správné uzavření operačního 
programu se příspěvek Unie ve formě 
plateb konečného zůstatku neodchýlí na 
prioritní úrovni o více než 10 % 
maximálního objemu pomoci z fondů, jak 
je stanoveno ve finančním plánu 
v posledním rozhodnutí schváleném 
Komisí. Maximální míra pomoci na 
programové úrovni nebude ovlivněna 
odchylkou na prioritní úrovni.“ 

Odůvodnění 

Abychom se vyvarovali rozsáhlých programových úprav na konci programovacího období 

a umožnili efektivní čerpání prostředků, navrhuje se 10% flexibilita mezi prioritami (podobně 

jak tomu bylo v případě období 2000–2006). 

18. 9. 2013 
 


